

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	球磨村村道災害復旧松本橋（下部工）旧橋撤去工事
工事地名	熊本県球磨郡球磨村神瀬地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年12月
2) 事務所名	八代河川国道事務所	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089510096	1 4) 単価適用年月	2020年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年12月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	202, 983, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	205日間 自 令和 2年12月28日 (当初) 至 令和 3年 7月20日 ( 1回変更) 至 令和 3年 7月20日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1, 924, 000
		2 3) 公 告 日	令和 2年12月22日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費	2) 目： 道路災害復旧費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	球磨村村道災害復旧松本橋（下部工）旧橋撤去工事					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路維持	
道路維持											
				1				110,782,743			
			式	1				60,196,146	1	-50,586,597	
橋梁床版工				1				110,782,743			
			式	1				49,650,846	1	-61,131,897	
旧橋撤去工 (コンクリート橋)				1				110,782,743			
			式	1				49,650,846	1	-61,131,897	
下部工切断 (P1橋脚)	コンクリート構造物			629	85,710	53,911,590					単-1号
		m2		0	85,710	0			-629	-53,911,590	
下部工切断 (P2橋脚)	コンクリート構造物			600	85,710	51,426,000					単-2号
		m2		0	85,710	0			-600	-51,426,000	
ワイヤー用導管削孔	削孔径 φ 50mm			0		0					内-1号
		m		21		478,290			21	478,290	
吊用管削孔	削孔径 φ 150mm			0		0					内-2号
		m		66		2,886,400			66	2,886,400	
アンカー打設	吊上用 M16 接着系アンカー			0	0	0					単-3号
		本		64	3,658	234,112			64	234,112	
ワイヤーインク	高配筋			0		0					内-3号
		m2		174		26,395,800			174	26,395,800	
切断ブロック撤去	200tクローラクレーン			0		0					内-4号
		式		1		11,676,000			1	11,676,000	
コンクリート殻積込 (切断殻)				169		622,000					内-5号
		m3		0		0			-169	-622,000	
コンクリート殻運搬処理 (切断殻)				169	2,586	437,034					単-4号
		m3		0	2,586	0			-169	-437,034	

## 設計内訳書

工事名	球磨村村道災害復旧松本橋（下部工）旧橋撤去工事					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路維持	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要			掛m2	220 0		838,640 0	-220	-838,640	内-6号	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要			掛m2	0 660		0 2,508,296	660	2,508,296	内-7号	
昇降設備				箇所	0 2		0 881,300	2	881,300	内-8号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工			m3	169 148	13,890 13,890	2,347,410 2,055,720	-21	-291,690	単-5号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)			m3	169 148	3,101 3,101	524,069 458,948	-21	-65,121	単-6号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)			m3	169 148	4,000 4,000	676,000 592,000	-21	-84,000	単-7号	
汚水処理 (切削水)				m3	0 73	0 14,820	0 1,081,860	73	1,081,860	単-8号	
汚泥運搬				回	0 4	0 58,530	0 234,120	4	234,120	単-9号	
汚泥処分				m3	0 7	0 24,000	0 168,000	7	168,000	単-10号	
応急処理工				式	0 1		0 10,545,300	1	10,545,300		
応急処理作業工				式	0 1		0 10,545,300	1	10,545,300		
応急作業				式	0 1		0 10,545,300	1	10,545,300	内-9号	

## 設計内訳書

工事名	球磨村村道災害復旧松本橋（下部工）旧橋撤去工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		110,782,743				
		式	1		60,196,146	1	-50,586,597		
共通仮設費		式	1		12,877,000				
		式	1		11,490,089	1	-1,386,911		
共通仮設費		式	1		1,068,000				
		式	1		3,959,832	1	2,891,832		
運搬費		式	0		0				
		式	1		3,312,000	1	3,312,000		
重建設機械分解組立輸送費		回	0		0			内-10号	
		回	1		3,312,000	1	3,312,000		
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,068,000				
		式	1		647,832	1	-420,168		
共通仮設費（率計上）		式	1		11,809,000				
		式	1		7,530,257	1	-4,278,743		
純工事費		式	1		123,659,743				
		式	1		71,686,235	1	-51,973,508		
現場管理費		式	1		37,530,000				
		式	1		23,620,153	1	-13,909,847		
工事原価		式	1		161,189,743				
		式	1		294,916,180	1	133,726,437		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						

## 設計内訳書

工事名	球磨村村道災害復旧松本橋（下部工）旧橋撤去工事					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分	道路維持・修繕				
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額						1							
					式	1							
工事費計						1							
					式	1							

## 設計内訳書

工事名	球磨村村道災害復旧松本橋（下部工）旧橋撤去工事（1回変更）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【大瀬地区】		式	0 1		0 136,469,792	1	136,469,792		
橋梁床版工		式	0 1		0 124,851,272	1	124,851,272		
旧橋撤去工		式	0 1		0 124,851,272	1	124,851,272		
ワイヤー用導管削孔	削孔径φ50mm	m	0 258		0 5,820,480	258	5,820,480	内-1号	
アンカー打設	吊上用 M16 接着系アンカー	本	0 816	0 3,658	0 2,984,928	816	2,984,928	単-1号	
ワイヤーイング	高配筋	m2	0 562		0 85,480,200	562	85,480,200	内-2号	
切断ブロック撤去	200tクローラークレーン	式	0 1		0 18,692,800	1	18,692,800	内-3号	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	掛m2	0 410		0 1,575,076	410	1,575,076	内-4号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0 294	0 14,070	0 4,136,580	294	4,136,580	単-2号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0 294	0 2,712	0 797,328	294	797,328	単-3号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0 294	0 2,000	0 588,000	294	588,000	単-4号	
汚泥処理 (切削水)		m3	0 236	0 14,820	0 3,497,520	236	3,497,520	単-5号	

## 設計内訳書

工事名	球磨村村道災害復旧松本橋（下部工）旧橋撤去工事 （ 1 回変更）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚泥運搬		回	0 12	0 58,530	0 702,360	12	702,360	単-6号	
汚泥処分		m3	0 24	0 24,000	0 576,000	24	576,000	単-7号	
仮設工		式	0 1		0 11,618,520	1	11,618,520		
工事用道路工		式	0 1		0 1,775,520	1	1,775,520		
敷鉄板		m2	0 1,003		0 1,775,520	1,003	1,775,520	内-5号	
汚濁防止工		式	0 1		0 615,000	1	615,000		
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	0 60		0 615,000	60	615,000	内-6号	
法面保護工		式	0 1		0 8,760,000	1	8,760,000		
布製型枠	t=10cm	m2	0 800		0 8,760,000	800	8,760,000	内-7号	
交通管理工		式	0 1		0 468,000	1	468,000		
交通誘導警備員		人日	0 40		0 468,000	40	468,000	内-8号	
直接工事費		式	0 1		0 136,469,792	1	136,469,792		

## 設計内訳書

工事名	球磨村村道災害復旧松本橋（下部工）旧橋撤去工事 （ 1 回変更）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費			0		0				
		式	1		18,204,000	1	18,204,000		
共通仮設費			0		0				
		式	1		4,560,000	1	4,560,000		
運搬費			0		0				
		式	1		3,319,000	1	3,319,000		
重建設機械分解組立輸送費			0		0			内-9号	
		回	1		3,319,000	1	3,319,000		
現場環境改善費（率計上）			0		0				
		式	1		1,241,000	1	1,241,000		
共通仮設費（率計上）			0		0				
		式	1		13,644,000	1	13,644,000		
純工事費			0		0				
		式	1		154,673,792	1	154,673,792		
現場管理費			0		0				
		式	1		44,936,000	1	44,936,000		
工事原価			0		0				
		式	1		199,609,792	1	199,609,792		















# 0/2箇所当たり内訳書

昇降設備

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
昇降設備	P1 H=13.0m		0	0	0			WYB00010
		箇所	1	483,400	483,400	1	483,400	単一 22号
昇降設備	P2 H=10.7m		0	0	0			WYB00007
		箇所	1	397,900	397,900	1	397,900	単一 23号
合 計					0			
					881,300		881,300	
変更積算金額					0			
					881,300		881,300	円/箇所

## 一式当たり内訳書

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00017
		h	224	2,912	652,288	224	652,288	単一 29号
特殊作業員			0	0	0			WYB00018
		h	128	2,587	331,136	128	331,136	単一 30号
普通作業員			0	0	0			WYB00015
		h	240	2,250	540,000	240	540,000	単一 31号
特殊運転手			0	0	0			WYB00016
		h	360	2,600	936,000	360	936,000	単一 32号
一般運転手			0	0	0			WYB00013
		h	40	2,312	92,480	40	92,480	単一 33号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級 (燃料含む)		0	0	0			WYB00012
		日	9	33,920	305,280	9	305,280	単一 34号
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊 (燃料含む)		0	0	0			WYB00014
		日	7	26,390	184,730	7	184,730	単一 35号
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊 (燃料含む)		0	0	0			WYB00019
		日	3	18,910	56,730	3	56,730	単一 36号
大型ブレーカ (ベアスマシン含まず) [油圧式]	質量600~800kg超		0	0	0			WYB00009
		日	1	12,400	12,400	1	12,400	単一 37号
トラック [クレーン装置付]	4t級 2.9t吊 (燃料含む)		0	0	0			WYB00023
		日	6	15,430	92,580	6	92,580	単一 38号
振動コンパクト [前後進型]	ディーゼルエンジン駆動 機械質量330kg (燃料含む)		0	0	0			WYB00025
		日	3	5,030	15,090	3	15,090	単一 39号
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t (燃料含む)		0	0	0			WYB00026
		日	3	3,758	11,274	3	11,274	単一 40号

# 一式当たり内訳書

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
振動ローラ（舗装用）〔搭載・コンバインド式〕	排出ガス対策型（第2次） 運転質量3～4t（燃料含む）		0	0	0			WYB00027
		日	3	11,290	33,870	3	33,870	単一 41号
タイヤローラ〔普通型・排出ガス対策型（第2次）〕	運転質量8～20t（燃料含む）		0	0	0			WYB00029
		日	3	28,770	86,310	3	86,310	単一 42号
ロードローラ〔マカダム〕	運転質量13～14t 締固め幅2.1m（燃料含む）		0	0	0			WYB00030
		日	1	24,080	24,080	1	24,080	単一 43号
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕	フレッド幅3.1m（燃料含む）		0	0	0			WYB00033
		日	1	34,190	34,190	1	34,190	単一 44号
ASフィニッシャ〔ホイール型〕	排出ガス対策型（第2次） 舗装幅2.4～6.0m（燃料含む）		0	0	0			WYB00039
		日	1	76,700	76,700	1	76,700	単一 45号
散水車〔トラック架装型〕	3800L（燃料含む）		0	0	0			WYB00040
		日	2	14,790	29,580	2	29,580	単一 46号
ライトバン〔二輪駆動〕	乗車定員5名 排気量1.5L（燃料含む）		0	0	0			WYB00041
		日	9	4,622	41,598	9	41,598	単一 47号
再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40		0	0	0			WYB00063
		m <sup>3</sup>	266	3,000	798,000	266	798,000	単一 48号
コンクリート用骨材 砂（材料費）	洗い 荒目		0	0	0			WYB00061
		m <sup>3</sup>	4	3,700	14,800	4	14,800	単一 49号
再生アスファルト混合物（材料費）	再生密粒度As混合物(20)		0	0	0			WYB00059
		t	138	12,300	1,697,400	138	1,697,400	単一 50号
アスファルト乳剤（材料費）	PK-3 プライムコート用		0	0	0			WYB00057
		L	1,408	98	137,984	1,408	137,984	単一 51号
プレキャスト防護柵基礎（材料費）	B400 L=1000～3000		0	0	0			WYB00055
		m	109	15,700	1,711,300	109	1,711,300	単一 52号























## 1次単価表

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	下部工切断 (P1橋脚)	コンクリート構造物	単位	m2	数量	1	単価	85,710
						1		85,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート構造物切断		ワイヤ-ソ-工法		1	85,710	85,710	WYB00024	
			m 2	1	85,710	85,710	単- 11号	
計						85,710		
単価						85,710	円/m2	
						85,710		

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	下部工切断 (P2橋脚)	コンクリート構造物	単位	m2	数量	1	単価	85,710
						1		85,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート構造物切断		ワイヤ-ソ-工法		1	85,710	85,710	WYB00031	
			m 2	1	85,710	85,710	単- 11号	
計						85,710		
単価						85,710	円/m2	
						85,710		

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	アンカー打設	吊上用 M16 接着系アンカー	単位	本	数量	0	単価	0
						1		3,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー打設		吊上用 M16 接着系アンカー		0	0	0	WYB00034	
			本	1	3,658	3,658	単- 14号	
	計					0		
						3,658		
	単価					0		
						3,658	円/本	
変更積算単価								
						3,658	円/本	

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	コンクリート殻運搬処理 (切断殻)		単位	m3	数量	1	単価	2,586
						1		2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻運搬処理		コンクリート構造物切断殻 5km以下 欠損損耗費良好		1	2,586	2,586	WYB00003	
			m3	1	2,586	2,586	単- 19号	
	計					2,586		
						2,586		
	単価					2,586		
						2,586	円/m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	13,890
						1		13,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	13,890	13,890	WB824010	
			m 3	1	13,890	13,890	単- 24号	
計						13,890		
単価						13,890		
						13,890	円/m3	

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,101
						1		3,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 22.5km以下 全ての費用		1	3,101	3,101	CB227010	
			m 3	1	3,101	3,101		
計						3,101		
単価						3,101		
						3,101	円/m3	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,000
							1		4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				1	4,000	4,000	WB020051		
			m3	1	4,000	4,000	単- 25号		
計						4,000			
単価						4,000			
						4,000	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	汚水処理 (切削水)		単位	m3	数量		0	単価	0
							1		14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚水処理 (切削水)		ひむか式固液分離処理		0	0	0	WYB00005		
			m3	1	14,820	14,820	単- 26号		
計						0			
単価						14,820			
変更積算単価						14,820	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	汚泥運搬		単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚泥収集・運搬	吸引車4t・2m3 50km以内		0	0	0	WYB00006	
			回	1	58,530	58,530	単- 27号	
	計					0		
						58,530		
	単価					0		
						58,530	円/回	
	変更積算単価					58,530	円/回	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	汚泥処分		単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m 3)			0	0	0	WB020051	
			m 3	1	24,000	24,000	単- 28号	
	計					0		
						24,000		
	単価					0		
						24,000	円/m3	
	変更積算単価					24,000	円/m3	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート構造物切断	ワイヤー-工法	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	85,710
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.5	22,700		34,050	
	特殊作業員		人	4.5	20,600		92,700	
	ワイヤーソーイング駆動機械損料		日	3	50,000		150,000	
	ダイヤモンドワイヤー消耗費		m	15	35,000		525,000	WYB00028
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			55,350	単- 56号
	計						857,100	
	単価						85,710	
							85,710	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ワイヤーソー用導コア削孔	削孔径φ50mm	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	0.1	22,700	2,270			
特殊作業員			0	0	0			
		人	1	20,600	20,600			
普通作業員			0	0	0			
		人	1	18,000	18,000			
機材損耗費	コア削孔機・発電機・車両		0	0	0			WYB00070
		日	1	31,350	31,350			単一 57号
コアビット損耗費	φ50mm		0	0	0			
		m	4.3	4,493	19,319			
諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0			
		式	1		4,571			
計					0			
					96,110			
単価					0			
					22,350			円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	吊用コア削孔	削孔径φ150mm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.1	22,700	2,270		
	普通作業員		人	1	20,600	20,600		
	機材損耗費	コア削孔機・発電機・車両	人	0	0	0		WYB00086
	コアビット損耗費	φ150mm	日	1	31,350	31,350		単一 57号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		m	3	17,850	53,550		
	計		式	1		6,230		
	単価					0		
						132,000		
						0		
						44,000	円/m	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ワイヤーソーイング	高配筋	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	22,700	11,350		
	特殊作業員		人	1.5	20,600	30,900		
	普通作業員		人	1	18,000	18,000		
	機材損耗費	機資材・車両損耗 燃料含む	日	1	52,400	52,400		WYB00036 単一 58号
	ダイヤモンドワイヤー消耗費		m	8.1	35,000	283,500		
	ワイヤーソー附属消耗部品		日	1	50,450	50,450		WYB00004 単一 59号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		17,800		
	計					464,400		
	単価					151,700		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	切断ブロック撤去	200tクローラークレーン	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	1	33,100	33,100		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	4	27,800	111,200		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2	18,000	36,000		
	クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	200t吊		0	0	0		
			日	1	123,000	123,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			0		0		
			式	1		30,300		
	計					0		
						333,600		
	単価					0		
						333,600	円/日	

### 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,575
						1		2,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	20,600	2,575		
			人	0.125	20,600	2,575		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,575		
						2,575		
単価						2,575	円/時間	
						2,575		

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	単位	時間	数量	1	単価	5,200
						1		5,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		0.125	41,600	5,200		
			日	0.125	41,600	5,200		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						5,200		
						5,200		
単価						5,200	円/時間	
						5,200		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート殻運搬処理	コンクリート構造物切断殻 5km以下 欠付損耗費良好	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)			0.05	18,000	900		
			人	0.05	18,000	900		
	軽油	1. 2号		3.349	108	361		
			L	3.349	108	361		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0.065	19,700	1,280		
			供用日	0.065	19,700	1,280		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0.065	700	45		
			供用日	0.065	700	45		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					2,586		
						2,586		
	単価					2,586		
						2,586	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	22,700	31,780		
	とび工		人	7.7	23,300	179,410		
	普通作業員		人	1.2	18,000	21,600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		90,170		
	計					381,200		
	単価					3,812	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	22,700	31,780		
	とび工		人	7.7	23,300	179,410		
	普通作業員		人	1.2	18,000	21,600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		90,170		
	計					381,200		
	単価					3,812	円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	昇降設備	P1 H=13.0m	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
昇降設備		P1 H=13.0m		0	0	0			
			箇所	1	483,460	483,460		483,400	
	計					0			
						483,460			
	単価					0			
						483,400		円/箇所	

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	昇降設備	P2 H=10.7m	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
昇降設備		P2 H=10.7m		0	0	0			
			箇所	1	397,924	397,924		397,900	
	計					0			
						397,924			
	単価					0			
						397,900		円/箇所	

### 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
					1			13,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	13,890	13,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,890		
単価						13,890	円/m 3	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100			4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	m 3	100	4,000	400,000		
計						400,000		
単価						4,000	円/m 3	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	汚水処理（切削水）	ひむか式固液分離処理	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
	土木一般世話役		人	0.1	23,300	2,330		
	普通作業員		人	1	18,000	18,000		
	機材損耗費	機資材・車両損耗 燃料含む		0	0	0		WYB00042
	凝集剤	ひむか式固液分離剤	日	1	19,220	19,220		単一 60号
			袋	4.8	5,000	24,000		
	諸雑費（率+まるめ） 12%			0		0		
			式	1		7,620		
	計					0		
						71,170		
	単価					0		
						14,820		円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	汚泥収集・運搬	吸引車4t・2m3 50km以内	単位	回	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚泥収集・運搬		吸引車4t・2m3 50km以内		0	0	0	
			回	1	58,530	58,530	58,530
計						0	
						58,530	
単価						0	
						58,530	円/回

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価
							24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（汚泥処理）		コンクリートカッター水					
			m3	100	24,000	2,400,000	
計						2,400,000	
単価						24,000	円/m3

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	土木一般世話役		単位	h	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.125	23,300	2,912		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		0		
計							0		
							2,912		
単価							0		
							2,912	円/h	

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	特殊作業員		単位	h	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員					0	0	0		
				人	0.125	20,700	2,587		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		0		
計							0		
							2,587		
単価							0		
							2,587	円/h	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	普通作業員		単位	h	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0	0	0	
			人	0.125	18,000	2,250	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						2,250	
単価						0	
						2,250	円/h

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	特殊運転手		単位	h	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	0.125	20,800	2,600	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						2,600	
単価						0	
						2,600	円/h

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	一般運転手		単位	h	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)			0	0	0		
			人	0.125	18,500	2,312		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,312		
	単価					0		
						2,312	円/h	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級 (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	65	120	7,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0		
			供用日	1.28	19,700	25,216		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
			供用日	1.28	700	896		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		8		
	計					0		
						33,920		
	単価					0		
						33,920	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊（燃料含む）	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		1. 2号		0	0	0		
			L	58	120	6,960		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊		0	0	0		
			供用日	1.66	11,700	19,422		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		8		
	計					0		
						26,390		
	単価					0		
						26,390	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊（燃料含む）	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	40	120	4,800			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊		0	0	0			
			供用日	1.66	8,500	14,110			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						18,910			
単価						0			
						18,910		円/日	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型ブレーカ（ベースマシン含まず） 〔油圧式〕	質量600～800kg超	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕	質量600～800kg級		0	0	0		
			日	1	12,400	12,400		12,400
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						12,400		
	単価					0		
						12,400	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	トラック [クレーン装置付]	4t級 2.9t吊 (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号			0	0	0	
			L		33	120	3,960	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t			0	0	0	
			供用日		1. 21	9,480	11,470	
諸雑費 (まるめ)					0		0	
			式		1		0	
計							0	
							15,430	
単価							0	
							15,430	円/日

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	振動コンパクト [前後進型]	ディーゼルエンジン駆動 機械質量330kg (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	9	120	1,080		
振動コンパクト [前後進型]		ディーゼルエンジン駆動 機械質量330kg		0	0	0		
			日	1	3,950	3,950		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						5,030		
単価						0		
						5,030	円/日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1.2号		0	0	0		
			L	6	120	720		
	振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t		0	0	0		
			供用日	1.4	2,170	3,038		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						3,758		
	単価					0		
						3,758	円/日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	振動ローラ (舗装用) [搭載・コンバインド式]	排出ガス対策型(第2次) 運転質量3~4t (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	13	120	1,560		
振動ローラ (舗装用) [搭載・コンバインド式]		排出ガス対策型 (第2次) 運転質量3~4 t		0	0	0		
			供用日	1.38	7,050	9,729		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						11,290		
単価						0		
						11,290	円/日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型 (第2次)]	運転質量8~20t (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	32	120	3,840		
	タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型 (第2次)]	運転質量8~20t		0	0	0		
			供用日	1.86	13,400	24,924		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		6		
	計					0		
						28,770		
	単価					0		
						28,770	円/日	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ロードローラ [マカダム]	運転質量13~14t 締固め幅2.1m (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	34	120	4,080		
ロードローラ [マカダム]		運転質量13~14t 締固め幅2.1m		0	0	0		
			供用日	1.55	12,900	19,995		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		5		
						0		
計						24,080		
						0		
単価						24,080	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	50	120	6,000		
	モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3. 1m		0	0	0		
			供用日	1.54	18,300	28,182		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		8		
	計					0		
						34,190		
	単価					0		
						34,190	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型(第2次) 舗装幅2.4~6.0m (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	50	120	6,000		
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型 (第2次) 舗装幅2.4~6.0m		0	0	0		
			供用日	1.72	41,100	70,692		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						76,700		
単価						0		
						76,700	円/日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	散水車 [トラック架装型]	3800L (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	29	120	3,480		
散水車 [トラック架装型]		3800L		0	0	0		
			供用日	1.67	6,770	11,305		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		5		
						0		
計						14,790		
						0		
単価						14,790	円/日	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	21	134	2,814		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		0	0	0		
			供用日	1.19	1,520	1,808		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						4,622		
	単価					0		
						4,622	円/日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-48号	再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0	
						1	3,000		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		RC-40		0	0	0			
			m <sup>3</sup>	1	3,000	3,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						3,000			
単価						0			
						3,000	円/m <sup>3</sup>		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-49号	コンクリート用骨材 砂（材料費）	洗い 荒目	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0	
						1	3,700		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目		0	0	0			
			m <sup>3</sup>	1	3,700	3,700			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						3,700			
単価						0			
						3,700	円/m <sup>3</sup>		

### 参考資料（１）

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-50号	再生アスファルト混合物（材料費）	再生密粒度As混合物(20)	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（20）		0	0	0			
			t	1	12,300	12,300			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						12,300			
	単価					0			
						12,300	円/t		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-51号	アスファルト乳剤（材料費）	PK-3 プライムコート用	単位	L	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用		0	0	0			
			L	1	98.5	98			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						98			
	単価					0			
						98	円/L		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	プレキャスト防護柵基礎 (材料費)	B400 L=1000~3000	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト防護柵基礎	B400 L=3000		0	0	0		
			個	36	43,600	1,569,600		15,700
	プレキャスト防護柵基礎	B400 L=1000		0	0	0		
			個	1	12,800	12,800		
	連結プレート	置式用		0	0	0		
			枚	36	3,600	129,600		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					1,712,000		
	単価					0		
						15,700	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	ガードレール (材料費)	Gr-C-2B 塗装品(白)	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール 路側用	コンクリート建込	Gr-C-2B	塗装	0	0	0	
			m	1	5,450	5,450		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						5,450		
	単価					0		
						5,450	円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	軌道撤去		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
本線軌条		レール撤去 ガス切断		0	0	0		
			m	140	10,000	1,400,000		
本線軌条		まくらぎ撤去		0	0	0		
			m	140	4,500	630,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,030,000		
単価						0		
						2,030,000	円/式	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 150t吊を超え300t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	単価	金額	単価	3,312,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	特殊作業員		人	20.5	20,600	422,300			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t吊	日	5.7	76,400	435,480			
	運搬費等率 286%		式	1		2,453,250			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		970			
	計					3,312,000			
	単価					3,312,000		円/回	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ダイヤモンドワイヤー消耗費	単位	m	数量	1	単価	35,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダイヤモンドワイヤー消耗費			1	35,000	35,000		
		m	1	35,000	35,000		
諸雑費 (まるめ)			1		0		
		式	1		0		
計					35,000		
					35,000		
単価					35,000		
					35,000	円/m	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	機材損耗費	コア削孔機・発電機・車両	単位	日	数量	0	1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コア機械	削孔長 40cm以下想定		0	0	0		
			日	1	11,064	11,064		
	発電機損耗費	45kVA		0	0	0		WYB00071
			日	1	9,592	9,592		単- 61号
	車両損耗費	2tゲート車1台 ハン1台		0	0	0		WYB00072
			日	1	10,700	10,700		単- 62号
	計					0		
						31,356		
	単価					0		
						31,350		円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	機材損耗費	機資材・車両損耗 燃料含む	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤーソー機材損耗費	小型油圧ワイヤーソー		0	0	0		
			日	1	32,111	32,111		
	発電機損耗費	45kVA		0	0	0	WYB00037	
			日	1	9,592	9,592	単一 61号	
	車両損耗費	2tゲート車1台 ハン1台		0	0	0	WYB00038	
			日	1	10,700	10,700	単一 62号	
	計					0		
						52,403		
	単価					0		
						52,400	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ワイヤーソー附属消耗部品	単位	日	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
メインガイドブリーゴム消耗費	φ270	個	0	0	0		
		個	1	28,000	28,000		50,450
機材固定アンカー	金属式 1/2	個	0	0	0		
		個	30	300	9,000		
安全防護施設	3×6 養生版	枚	0	0	0		
		枚	0.33	5,000	1,650		
その他工具	洗浄機・水タワ等	日	0	0	0		
		日	1	11,800	11,800		
計					0		
					50,450		
単価					0		
					50,450	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	機材損耗費	機資材・車両損耗 燃料含む	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひむか式汚水処理機械			0	0	0			
		日	1	4,296	4,296			
発電機損耗費	2.5kVA		0	0	0	WYB00043		
		日	1	4,026	4,026	単一 63号		
車両損耗費	2tゲート車1台 ハン1台		0	0	0	WYB00045		
		日	1	10,900	10,900	単一 64号		
計					0			
					19,222			
単価					0			
					19,220	円/日		

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	発電機損耗費	45kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA			0	0	0	
軽油		1.2号		日	1.5	3,760	5,640	
諸雑費 (まるめ)				L	36.6	108	3,952	
				式	1		0	
計							9,592	
単価							0	
							9,592	円/日

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	車両損耗費	2tダンプ車1台 バン1台	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両損耗費		2tダンプ車		0	0	0		
			日	1	7,339	7,339		
軽油		1.2号		0	0	0		
			L	8.4	108	907		
車両損耗費		バン		0	0	0		
			日	1	1,768	1,768		
ガソリン		レギュラー		0	0	0		
			L	5.6	122	683		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		3		
	計					0		
						10,700		
	単価					0		
						10,700	円/日	

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	発電機損耗費	2.5kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 (賃料)	2.5kVA		0	0	0			
		日	1.5	1,220	1,830			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	18	122	2,196			
諸雑費 (まるめ)			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					4,026			
単価					0			
					4,026	円/日		

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	車両損耗費	2tダンプ車1台 バン1台	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両損耗費		2tダンプ車		0	0	0		
			日	1	7,339	7,339		
軽油		1.2号		0	0	0		
			L	8.4	122	1,024		
車両損耗費		バン		0	0	0		
			日	1	1,768	1,768		
ガソリン		レギュラー		0	0	0		
			L	5.6	136	761		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		8		
						0		
計						10,900		
						0		
単価						10,900	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	アンカー打設	吊上用 M16 接着系アンカー	単位	本	数量	0	単価	0
						1		3,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー打設		吊上用 M16 接着系アンカー		0	0	0	WYB00001	
			本	1	3,658	3,658	単- 9号	
計						0		
						3,658		
単価						0		
						3,658	円/本	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	14,070	14,070	単- 13号	
計						0		
						14,070		
単価						0		
						14,070	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬	コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用			0	0		CB227010	
			m 3	1	2,712	2,712			
	計					0			
						2,712			
	単価					0			
						2,712	円/m3		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (m 3)				0	0		WB020051	
			m 3	1	2,000	2,000		単一 14号	
	計					0			
						2,000			
	単価					0			
						2,000	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一5号	汚泥処理 (切削水)		単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	汚水処理 (切削水)	ひむか式固液分離処理		0	0	0	WYB00005		
			m3	1	14,820	14,820	単一 15号		
	計					0			
						14,820			
	単価					0			
						14,820	円/m3		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一6号	汚泥運搬		単位	回	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	汚泥収集・運搬	吸引車4t・2m3 50km以内		0	0	0	WYB00008		
			回	1	58,530	58,530	単一 16号		
	計					0			
						58,530			
	単価					0			
						58,530	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	汚泥処分	単位	m3	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			0	0	0	WB020051	
		m3	1	24,000	24,000	単一 17号	
計					0		
単価					24,000	円/m3	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ワイヤーソー用導コア削孔	削孔径φ50mm	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	0.1	23,300	2,330			
特殊作業員			0	0	0			
		人	1	20,700	20,700			
普通作業員			0	0	0			
		人	1	18,000	18,000			
機材損耗費	コア削孔機・発電機・車両		0	0	0			WYB00010
		日	1	32,070	32,070			単一 23号
コアビット損耗費	φ50mm		0	0	0			
		m	4.3	4,493	19,319			
諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0			
		式	1		4,611			
計					0			
					97,030			
単価					0			
					22,560		円/m	



### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ワイヤーソーイング	高配筋	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					0	0		
			人	0.5	23,300	11,650		
					0	0		
			人	1.5	20,700	31,050		
					0	0		
			人	1	18,000	18,000		
		機資材・車両損耗 燃料含む			0	0		WYB00016
			日	1	53,120	53,120		単一 24号
					0	0		
			m	8.1	35,000	283,500		
					0	0		WYB00003
			日	1	50,450	50,450		単一 25号
					0	0		
			式	1		17,830		
						0		
						465,600		
						0		
						152,100		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	切断ブロック撤去	200tクローラークレーン	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	33,300	33,300		
	橋りょう特殊工		人	4	27,800	111,200		
	普通作業員		人	2	18,000	36,000		
	クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	200t吊	日	1	123,000	123,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		30,300		
	計					333,800		
	単価					333,800	円/日	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	23,300	32,620		
	とび工		人	7.7	23,300	179,410		
	普通作業員		人	1.2	18,000	21,600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		90,430		
	計					382,300		
	単価					3,823	円/掛m <sup>2</sup>	

### 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,070		
単価						14,070	円/m 3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	m 3	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m 3	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	汚水処理（切削水）	ひむか式固液分離処理	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
			人	0.1	23,300	2,330		
				0	0	0		
			人	1	18,000	18,000		
		機資材・車両損耗 燃料含む		0	0	0		WYB00006
			日	1	19,220	19,220		単一 26号
		ひむか式固液分離剤		0	0	0		
			袋	4.8	5,000	24,000		
				0		0		
			式	1		7,620		
						0		
						71,170		
						0		
						14,820		円/m <sup>3</sup>

### 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	汚泥収集・運搬	吸引車4t・2m3 50km以内	単位	回	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚泥収集・運搬		吸引車4t・2m3 50km以内		0	0	0	
			回	1	58,530	58,530	
計						0	
						58,530	
単価						0	
						58,530	円/回

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価
							24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（汚泥処理）		コンクリートカッター水					
			m3	100	24,000	2,400,000	
計							
						2,400,000	
単価							
						24,000	円/m3

### 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	敷鉄板賃料（引継ぎ） 22×15 24×6096	供用日数274日 総供用日数487日 継続工事有り	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1		16,440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料 22×15 24×6096		720日以内		0	0	0			
			枚・日	274	60	16,440			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						16,440			
単価						0			
						16,440	円/枚		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 供用日数42日	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		10,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去		0	0	0	WB253010		
			m	1	10,250	10,250	単- 27号		
計						0			
						10,250			
単価						0			
						10,250	円/m		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	布製型枠	平均厚100mm 水抜無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	布製型枠（材料費）			0	0	0	WYB00022	
			m <sup>2</sup>	1	8,377	8,377	単一 28号	
	布製型枠設置	マット敷設、鉄筋杭打込、モルタル打設		0	0	0	WYB00028	
			m <sup>2</sup>	1	2,568	2,568	単一 29号	
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		5		
	計					0		
						10,950		
	単価					0		
						10,950	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	11,700	11,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					11,700			
単価					11,700	円／人日		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 150t吊を超え300t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	20.5	20,700	424,350		3,319,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t吊	日	5.7	76,400	435,480			
運搬費等率 286%		式	1		2,459,113			
諸雑費 (まるめ)		式	1		57			
計					3,319,000			
単価					3,319,000	円/回		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	機材損耗費	コア削孔機・発電機・車両	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コア機械	削孔長 40cm以下想定	日	0	0	0			
		日	1	11,064	11,064			
発電機損耗費	45kVA	日	0	0	0		WYB00011	
		日	1	10,110	10,110		単一 30号	
車両損耗費	2tゲート車1台 ハン1台	日	0	0	0		WYB00012	
		日	1	10,900	10,900		単一 31号	
計					0			
					32,074			
単価					0			
					32,070		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	機材損耗費	機資材・車両損耗 燃料含む	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤーソー機材損耗費	小型油圧ワイヤー		0	0	0		
			日	1	32,111	32,111		
	発電機損耗費	45kVA		0	0	0	WYB00017	
			日	1	10,110	10,110	単一 30号	
	車両損耗費	2tゲート車1台 ハン1台		0	0	0	WYB00018	
			日	1	10,900	10,900	単一 31号	
	計					0		
						53,121		
	単価					0		
						53,120	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ワイヤーソー附属消耗部品	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
メインガイドブリーゴム消費費	φ270	個	0	0	0			
		個	1	28,000	28,000			50,450
機材固定アンカー	金属式 1/2	個	0	0	0			
		個	30	300	9,000			
安全防護施設	3×6 養生版	枚	0	0	0			
		枚	0.33	5,000	1,650			
その他工具	洗浄機・水タワ等	日	0	0	0			
		日	1	11,800	11,800			
計					0			
					50,450			
単価					0			
					50,450		円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	機材損耗費	機資材・車両損耗 燃料含む	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひむか式汚水処理機械			0	0	0		
			日	1	4,296	4,296		
	発電機損耗費	2.5kVA		0	0	0		WYB00007
			日	1	4,026	4,026		単一 32号
	車両損耗費	2tゲート車1台 ハン1台		0	0	0		WYB00020
			日	1	10,900	10,900		単一 31号
	計					0		
						19,222		
	単価					0		
						19,220		円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	10,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,498	249,800	WB253020 単- 33号
汚濁防止フェンス		供用日数42日 単独7ポート φ300 丈長1m×長さ20m		m	100	7,040	704,000	
アンカー工 10%				式	1		70,400	
諸雑費（まるめ）				式	1		800	
計							1,025,000	
単価							10,250	円/m

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	布製型枠（材料費）	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	100	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
布製型枠	NF100 水抜無	m <sup>2</sup>	110	3,930	432,300			
モルタル	1 : 2	m <sup>3</sup>	13	22,300	289,900			
滑動防止鉄筋杭	D22×L870	本	25	1,030	25,750			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		89,750			
計					837,700			
単価					0	8,377	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	布製型枠設置	マット敷設、鉄筋杭打込、モルタル打設	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	布製型枠世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	1	30,000	30,000		
	普通作業員		人	1	20,700	20,700		
	法面工		人	2	18,000	36,000		
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 55~60m <sup>3</sup> /h		0	0	0		
			日	1	65,990	65,990		WYB00044 単一 34号
	小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ50mm 全揚程10m		0	0	0		
			日	1	340	340		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3kVA		0	0	0		
			日	1	2,526	2,526		WYB00056 単一 35号
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		44		
	計					0		
						256,800		
	単価					0		
						2,568		円/m <sup>2</sup>

### 参考資料（3）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	発電機損耗費	45kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA			0	0	0	
			日	1.5	3,760		5,640	
	軽油	1. 2号			0	0	0	
			L	36.6	122		4,465	
	諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式	1			5	
	計						0	
							10,110	
	単価						0	
							10,110	円/日

### 参考資料（3）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	車両損耗費	2tダンプ車1台 バン1台	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両損耗費		2tダンプ車		0	0	0		
			日	1	7,339	7,339		
軽油		1.2号		0	0	0		
			L	8.4	122	1,024		
車両損耗費		バン		0	0	0		
			日	1	1,768	1,768		
ガソリン		レギュラー		0	0	0		
			L	5.6	136	761		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
						0		
計						10,900		
						0		
単価						10,900	円/日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	発電機損耗費	2.5kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機（賃料）	2.5kVA		0	0	0			
		日	1.5	1,220	1,830			4,026
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	18	122	2,196			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					4,026			
単価					0			
					4,026		円/日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	23,300	51,260		
	普通作業員		人	5.4	18,000	97,200		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	42,780	94,116		WK250550 単一 36号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,224		
	計					249,800		
	単価					2,498		円/m

### 参考資料（3）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 55~60m <sup>3</sup> /h	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0	0	0			
			1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	0	0	0			
			68	120	8,160			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 55~60m <sup>3</sup> /h	供用日	0	0	0			
			1.15	32,200	37,030			
諸雑費 (まるめ)		式	0		0			
			1		0			
計					65,990			
単価					0			
					65,990		円/日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	14	134	1,876		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A		0	0	0		
			日	1	650	650		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,526		
	単価					0		
						2,526	円/日	

### 参考資料（４）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
						1		42,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	83	122	10,126			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	11,500	11,845			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					42,780			
単価					42,780	円/日		